

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22
Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

ZABÓJCĄ KIROWA

jest b. urzędnik inspekcji robotniczo-włościańskiej Mikołajew
Czołowi pisarze sowieccy nawołują do represji

MOSKWA, 2 grudnia. (Pat.) Według komunikatu komisariatu spraw wewnętrznych, dotychczasowe dochodzenie ustaliło, że zabójcą Sergjusza Kirowa jest B. URZĘDNIK LENINGRADZKIEGO ODDZIAŁU INSPEKCJI ROBOTNICZO-WŁOŚCIANSKIEJ LEONID MIKOŁAJEW, urodzony w roku 1904. Śledztwo trwa.

MOSKWA, 2 grudnia. (Pat.) Trumna ze zwłokami Kirowa została umieszczona w pałacu Urickiego w Leningradzie.

Kołchozy, różne instytucje i organizacje sowieckie wydelegowały swych przedstawicieli, którzy pełnią przy zwłokach straż honorową.

Wszystkie przedstawienia w teatrach Leningradu na znak żałoby zostały odwołane.

MOSKWA, 2 grudnia. (Pat.) Zabójstwo Kirowa, będące pierwszym od szeregu lat ujawnionym zamachem politycznym w Sowietach wywołało olbrzymie wrażenie w całym kraju. Wszystkie gazety wyszły w żałobnych obwódkach, w miastach wywieszono żałobne flagi. Prasa przepelniona jest nekrologami, danymi biograficznymi oraz wspomnieniami o zmarłym. Szereg fabryk, instytucji i organizacji społecznych nadesłało oświadczenia z wyrazami oburzenia.

Z żądaniem surowej kary dla zamachowca oraz z zapewnieniami wierności dla reżymu. Odezwa lenin-

gradzkiego związku pisarzy sowieckich podpisana przez 20 czołowych nazwisk

Z AL. TOLSTOJEM I MICHAŁEM SŁONIMSKIM

na czele wręcz wzywa do represji, wołając o

„nienawiść przeciw nienawiści“

W analogicznym tonie utrzymuje odezwa leningradzkiej organizacji naukowej, podpisana przez prof. Jemanowa.

MOSKWA, 2 grudnia. (Pat.) Agencja TASS, z zadowoleniem donosi:

Cała prasa zamieszcza mnóstwo rezolucji, powziętych przez organizacje partyjne i robotnicze, potępiające zabójstwo Kirowa, oraz wyrażające wierność najwyższym władzom partii komunistycznej ze Stalinem na czele. Komisarjat obrony ogłasza ko-

munikat, w którym nazywa Kirowa „jednym z najbardziej aktywnych organizatorów zwycięskiej armii sowieckiej na froncie wojny domowej“. Komunikat nazywa Kirowa

„bolszewikiem ze stali“, którego walka z wrogami rewolucji proletariackiej będzie zawsze przykładem dla armii czerwonej.

Ogłoszona została odezwa, poświęcona pamięci Kirowa, podpisana przez wybitnych członków komitetu centralnego partii komunistycznej

na czele ze Stalinem.

Odezwa ta podnosi zasługi Kirowa, jako rewolucjonisty w okresie rządów carskich, oraz wybitnego działacza komunistycznego w czasie wojny domowej i w okresie formowania państwa sowieckiego.

MOSKWA, 2 grudnia. (Pat.) Agencja TASS, donosi, iż we wszystkich fabrykach w Leningradzie odbyły się liczne zgromadzenia robotników, na których uchwalono rezolucje, potępiające zabójstwo Kirowa i wyrażające oddanie partii komunistycznej i Stalinowi. Jedną z rezolucji stwierdza, że zabójstwo Kirowa nie wprowadza rozstroju w szeregach robotniczych.

Zamordowany Kirow był jednym z najbliższych współpracowników Stalina i uważany był za jego namiestnika.

Poprzednik Kirowa na stanowisku przewodniczącego sowieckiego w Leningradzie, Urickij, również został zamordowany przez terrorystów, pochodzących z kół socjalistów - rewolucjonistów.

Hausner leci do Polski

Nowy skok naszego rodaka przez Ocean

DETROIT, 2 grudnia. (PAT.) Stanisław Hausner znowu zapowiada

LOT DO POLSKI

Dotychczas trudności natury finansowej stały na przeszkodzie lotnikowi, który

JUŻ RAZ PRÓBOWAŁ SZCZĘŚCIA.

Prasa polska donosi, że w ostatnich dwóch miesiącach zbrano wśród Polonii na lot St. Hausnera PRZESZŁO 4.000 DOLARÓW.

Pozostaje do zebrania jeszcze przeszło 2.000, od którego zapłaceniu fabrykanci samolotu czynią zależne

WYPUSZCZENIE MASZYNY Z HANGARU.

Krewny marsz. Piłsudskiego

Hr. Zubow prezesem dyrektorjatu klajpedzkiego

BERLIN, 2.12. (Tel. wł.) - Według doniesień niemieckiego biura informacyjnego w Kownie wymieniają, jako najpoważniejszego kandydata na stanowisko prezesa dyrektorjum klajpedzkiego hr. Zubo-

wa, który posiada większy majątek ziemski w obszarze Klajpedy. Jest to prawdopodobnie ten sam hr. Zubow, krewny marsz. Piłsudskiego, o którego wzięcie w Belwederze w swoim czasie donosiliśmy.

Wysłannik Hitlera u Laval

Minister francuski wyjechał do Moskwy

PARYŻ, 2 grudnia. (PAT) - Na prośbę ambasadora Niemiec minister spraw zagranicznych Laval udzielił dzisiaj audjencji von Ribbentroppowi, wysłannikowi Hitlera.

PARYŻ, 2 grudnia. (PAT) - Minister spraw zagranicznych Laval udaje się jutro wieczorem do Genewy.

PARYŻ, 2 grudnia. (PAT) - Minister handlu Marchandau wyjechał wczoraj o godz. 22.45 do Moskwy. Przed wyjazdem oświadczył, że podróż jego ma na celu rozszerzenie francusko - sowieckich stosunków gospodarczych, co, zdaniem ministra, wzmocni nie tylko stosunki gospodarcze, lecz i polityczne między obu krajami.

Bonny grozi rewelacjami

Aresztowany komisarz policji szantażował i brał łapówki

PARYŻ, 2 grudnia. (Pat.) - Aresztowany pod zarzutem korupcji komisarz policji Bonny jak donoszą dzienniki, grozi rewelacjami.

Twierdzi on, że padł ofiarą zemsty, a jednocześnie zbyt nie odda się dyscyplinie i służbie.

Bonny jest oskarżony na podstawie zeznań niejakiego Wolberga, który oświadczył, iż komisarz policji zmusił go do pokrycia rachunków u krawca w zamian za udzielenie mu prawa na pobyt we Francji. Do tego dochodzi obecnie oskarżenie wskazujące, że Bonny pobral

od przemysłowca Faillanda większą sumę pieniędzy, obliczając mu wykryć zaginioną biżuterję.

Niejasno przedstawia się również sprawa z panią Cotillon, która wyraźnie oskarża Bonny, iż była przez niego szantażowana za pośrednictwem jego współpracowników.

Wszystkie dzienniki obszernie omawiają sprawę Bonny. - W służbie policyjnej był on od roku 1920; wyróżnił się niepospolitym sprytem, dzięki czemu udało mu się wykryć szereg

poważnych przestępstw finansowych.

mi. in. wykrył on na początku swej kariery

falszerzy akcji towarzystwa Suesskiego na sumę 20 milj. frank.

Niepowodzenie zaczyna się od sprawy Stawiskiego. Po pierwszych dochodzeniach i w szczególności po zeznaniach p. Stawiskiej, Bonny był zawieszony w urzędowaniu. Przywrócił go do służby minister sprawiedliwości Cheron, który powierzył Bonny śledztwo w sprawie zabójstwa radey Prince'a.

Bonny aresztował wówczas kilku osobników, którzy okazali się jego informatorami. Jeden z tych osobników Carbonne od razu oświadczył, że przyjdzie czas, kiedy jego fałszywy oskarżyciel zasiądzie na ławie oskarżonych.

Po szeregu skandalów, które nie proroctwo to spełniło się. Afery Bonny niewątpliwie długo zajmować będzie opinię francuską.

Dłuższa służba w szeregach

Danina wojskowa płacona przez pracujące czeski

PRAGA, 2.12. (PAT) - Jak przewiduje projekt ustawy w sprawie przedłużenia służby wojskowej z 14 miesięcy na dwa lata, dwuletnią służbę odbywałoby ją jedna z kobiet. Danina wynosiłaby jedną dziesiątą podatku dochodowego.

Bilet do Kino-Teatru

„CAPITOL“

otrzyma każdy prenumerator, który w dniu dzisiejszym, t. j. w poniedziałek, 3 grudnia

wpłaci prenumeratę za miesiąc grudzień

do administracji

„GŁOSU PORANNEGO“
PIOTRKOWSKA 70.

Dlaczego kolarstwo przeżywa kryzys

Tylko w tłumie młodzieży sportowej można znaleźć prawdziwe talenty.—Wdzięczne pole do pracy dla fabrykantów rowerów.

Jedną z dziedzin naszego sportu, która ma piękne tradycje, jest kolarstwo torowe. Miłośnicy jego przeżywali na Dynasach i w Helenowie nie jedną radosną chwilę, ale było to już dawno, bo przed 8—9 laty.

Któż ze stałych bywalców wyścigów torowych nie pamięta sukcesów Łazarskiego, gdy stawali różni mistrzowie świata i extra-klasa europejska, którym nasi sprinterzy stawili czoło omal, że na równych szansach?

Lecz wszystko to należy, niestety, do przeszłości, chociaż nie tak bardzo odległej. Mówi się głośno, że ostatnio publiczność przestała odwiedzać tory i w rezultacie kasa w pełni sezonu świeci pustkami. Jakie są przyczyny tej depopularyzacji kolarstwa? Czy naszej publiczności przejadły się wyścigi? Bynajmniej, stawi się ona i dziś jeszcze tłumnie jeśli impreza będzie ciekawa, ale naogół unika odwiedzania torów.

Przedewszystkiem winien jest tu brak dobrych sprinterów krajowych. Powtarzają się u nas te same nazwiska, aż do znudzenia, a co gorsza, nie ma ani śladu rywalizacji. Widownia nie odnosi silniejszego wrażenia obserwując zawsze tych samych jeźdźców, nudzą ją programy, czasem zbyt długie. — Garstka zawodników ciągle tych samych nie może zadowolić widzów, to też odsunęli się oni od kolarstwa.

Zło byłoby mniejsze, gdyby rzeczywiście nasi sprinterzy reprezentowali jakąś klasę. Lecz nie, nasz poziom da się porównać najwyżej do trzeciej klasy europejskiej. Co za wartość przedstawiają nasi sprinterzy jeśli długodystansowy mistrz

Polski, Popończyk, bije mistrza Polski w sprincie Pusza. To możliwe jest tylko w naszych stunksach.

Kolarstwo cierpi dotkliwie na brak narybku, podobnie zresztą jak i inne gałęzie sportu, lecz kolarstwo kryzys ten odczuwa bodajże najśilniej. Dziś nie każdy może sobie pozwolić, na wydatek kilkuset złotych na kupno sprzętu kolarskiego, gdyż każdy się liczy z groszem. Odbija się to, na ogólnym poziomie kolarstwa pozbawionego dopływu świeżych sił.

Chętnych do uprawiania kolarstwa u nas, nie brak, ale dla wielu jest ono niedostępne. — Chcąc podnieść opłakany poziom trzeba mu przedewszystkiem dać zastrzyk świeżych sił, trzeba wykryć naprawdę utalentowane jednostki, któreby pchnęły kolarstwo na nowe drogi. Żaden z obecnych czołowych naszych kolarzy krótkodystansowych (z długodystansowcami jeszcze pół biedy) nie reprezentuje większego talentu i nie można mu wróżyć większych sukcesów. Należy więc zwrócić się do tłumy stojącego na ubożcu i tam odszukać przyszłych mistrzów i konkurentów na miarę europejską. By to osiągnąć, trzeba im pośpieszyć z pomocą, trzeba dać im możliwość uprawiania kolarstwa, trzeba udostępnić im posiadanie niezbędnego akwizytu — roweru.

Na kogo można włożyć ten obowiązek? Kiedyś, podobno, istniał w PUWF. projekt udzielenia tej pomocy młodym adeptom sportu kolarskiego, ale z różnych względów zaniechano go. Wielką pomoc mogłyby okazać same kluby, a już przede wszystkim fabrykanci rowerów, którzy dziś tak hojną dłonią popierają kolarzy jeżdżących na ich maszynach, że pachnie to na kilometry zawodowstwem.

Bez udostępnienia roweru sze-

rokiem masom młodzieży, nie może być mowy o podniesieniu poziomu kolarstwa polskiego. — Czas najwyższy wejść w ten tłum młodzieży sportowej i wybrać z niego zdrowe moralnie i fizycznie jedno tki pod budowę gmachu sportu kolarskiego.

W okresie przerwy zimowej warto zastanowić się nad tą sprawą. Na torach kolarskich i szosach musi zakwitnąć życie tak, jak to się dzieje na boiskach, bieżniach i pływalniach w całym kraju.

Ruda złota procentem

od amerykańskich pożyczek dla Sowietów

NOWY JORK, 2.12. (PAT) — Do portu Tacoma nad oceanem Spokojnym przybył transport rudy złotej z Sowietów, wagi 5.000 ton. W pierwszych dniach grudnia spodziewany jest drugi transport, tym razem 9.000 ton.

Z Waszyngtonu donoszą, że Sowiety użyją prawdopodobnie tego złota na opłacanie procentów od

wielkich kredytów, o które się tu tej starają. Przyczyni się to niezawodnie do ożywienia ciężkiego przemysłu amerykańskiego, odbierając dlań rynek rosyjski. Sowiety zabiegają tu obecnie o kupno produktów stalowych, szyn, wagonów, maszyn, przyborów elektrotechnicznych i różnych półfabrykatów ogólnej wartości 300 milionów dolarów.

Samorząd Palestyny

Narady przywódców żydów i arabów

JEROZOLIMA, 2.12. (PAT) — Wkrótce mają być wszczęte narady z przywódcami Izraelitów i Arabów w celu omówienia i określenia

formy, jaką otrzyma rada prawodawcza, której celem będzie zapewnienie samorządu Palestyny.

Sztuczne wyspy na oceanie umożliwią podróż z Londynu do N. Yorku w 24 godziny

Opłata za lądowanie 70 dolarów od pasażera

Sprawa zainstalowania sztucznych wysp na morzu, któreby mogły odgrywać rolę aerodromów dla regularnej komunikacji lotniczej między kontynentami jest już od dawna na porządku dziennym w Stanach Zjednoczonych, gdzie się ten projekt narodził i gdzie inżynier E. Armstrong opracował już przed 15 laty szkic i wzór sztucznej wyspy. Od tego czasu strona techniczna została tak dalece wydoskonalona, że kongres U. S. A. uchwalił w styczniu roku przyszłego kredyt w sumie 8 i pół miliona dolarów na budowę pierwszego aerodromu morskiego na trasie New York — wyspy Bermuda. Budowa będzie podjęta z inicjatywy ministerstwa robót publicznych. Jest to więc pierwszy krok na drodze do stworzenia regularnej komunikacji lotniczej poprzez oceany.

Wiadomo, iż przelot nad Atlantykiem między Europą a Ameryką wymaga zabrania przez samolot ogromnych ilości benzyny, oliwy, tak, iż dla pasażerów i bagażu zostaje mało miejsca. Granicę normal-

nego, opłacającego się przelotu stanowią 500 mil angielskich. Stąd wynika, że dla normalnej opłacalnej komunikacji lotniczej między Europą a Ameryką konieczne jest istnienie kilku stacji na tym długim dystansie, gdzieby samoloty mogły się zaopatrzyć w materiały pędne, żywność, ew. skutecznie naprawę.

Aerodrom, który powstał na linii New York — wyspy Bermuda, tworzyć będzie platformę długości 1500 stóp, szerokości 300 stóp, wspartą na 32 słupach, zanurzonych w wodzie na głębokości 103 stóp. Platforma lądowiska pozostaje w jednej i tej samej pozycji nawet podczas największej burzy dzięki przyrządom stabilizacyjnym. Na każdej wyspie znajdować się będzie stała załoga złożona z 43 ludzi oraz hotel mogący pomieścić 500 pasażerów w dzień i w noc. Rzecz prosta, iż na wyspie będą się znajdowały składy paliwa płynnego, warsztaty reperacyjne, stacja meteorologiczna, radiostacja. Jak obliczyli fachowcy amerykańscy, łącznych wysp sztucznych

na linii Europa — Ameryka, kosztowałoby 30 milionów dolarów. Opłata za lądowanie wynosiłaby 70 dolarów od pasażera i wyspy.

Tak więc wkrótce żywioł oceanu będzie ujarzmiony i nie stanie już na przeszkodzie regularnej komunikacji lotniczej między kontynentami jednej i drugiej półkuli, a przelot z Londynu do New Yorku trwać będzie tylko 24 godziny. Or.

Państwa bałtyckie przychylnie dla paktu wschodniego

TALLIN, 2.12. (PAT) — Ogłoszono komunikat, wydany po zakończeniu pierwszej konferencji porozumienia państw bałtyckich. Trzy państwa te potwierdzają swe przychylnie stanowisko wobec projektu paktu wschodniego wzajemnej pomocy i zgodnie uważają, iż jest on sprawą, mającą wspólną dla nich doświadczenie.

Bela Kun

bawi w Pradze

PRAGA, 2.12. (PAT) — Jak donosi „Poledni List” w Pradze bawi Bela Kun. Według informacji dziennika złożył on zobowiązanie, że nie będzie prowadził akcji politycznej wśród robotników czeskich i na tej podstawie udzielono mu prawa pobytu. Pismo twierdzi, że rozwija on natomiast silną akcję propagandową wśród żywiołów emigracyjnych.

SALA FILHARMONJI

tel. 213-84

W czwartek, dnia 6 grudnia o godz. 8.30 wiecz.

Koncert fenomenalnej pianistki France Ellegaard

przezwaną „Paganini Fortepianu”
Po jej występach „Kurier Warszawski” pisał: „Słuchaliśmy realizacji programu z zapartym oddechem”
Bilety do nabycia w kasie Filharmonji.

Walc Wiosenny

na tle motywów muzycznych JOHANA STRAUSSA.

Film, który porywa widzów!

KINO DŹWIKOWE CZARY

Dziś bezkonkurencyjna premiera

— I. —

Najznakomitszy komik, niezapomniany „Urwis z Hiszpanji”

EDDIE CANTOR

w otoczeniu 5000 najpiękniejszych dziewcząt świata w pikantnej komedji wytwórni „United Artists” p. t.

Precz z kryzysem

Najpiękniejsze melodie świata!
Najczarowniejsze blondynki!
Najkomiczniejsze sytuacje!
Najkapitałniejsze pomysły!

W pozostałych rolach:
najwyższa kobieta świata
Charlotte Greenwood
i sobowtór Rudolfa Valentino
George Raft

wielkiego podwójnego programu!

— II. —

Pierwszy raz w Łodzi!

Rycerski cowboy

Tom Tyler

w dramacie pełnym brawurowej emocji i sensacji p. t.

Tajemnica zamkniętego kufra

Dziś początek o g. 4-ej

Zamiast feljetonu

Kiepura... fałszuje!

„Göring szykuje się do wojny! Göring jest niemieckim marzakiem napowietrzonym, który zamierza zniszczyć Europę — Göring podpalił Reichstag i stał się uosobieniem niemieckich rządów samowoli. Jako ostatni swój chwalebny czyn kazał Göring zamordować generała Schleichera!“

Jak można takie złośliwe wiadomości rozpowszechniać o tak uprzejmym „złowisku“ Herman Göring jest przecież przedewszystkiem autorem oper i fachowcem teatralnym. Posiada on tak wielki talent, że zdolny jest z łatwością zastąpić Maxa Reinhardta, którego wypędzono.

To odkrycie, które, jako sumienni sprawozdawcy, podajemy zdumionej opinii publicznej jest dziełem Jana Kiepury, który właśnie w tych dniach śpiewał w operze berlińskiej i pozbawiony potrzeby podzielenia się ze światem również swoją prozą obok niezrównanego bel canto. Wyglądało to w sposób następujący:

„Właśnie wracam od pana premiera — teraz już wiem, skąd ten nowy duch teatru pochodził. Jestem pełen podziwu dla nadzwyczajnej znajomości rzeczy przez pana premiera, który mi dzisiaj jako fachowiec teatralny, niesłychanie zaimponował. Powiedziałem mu, jak mnie zachwyca organizacja opery państwowej. W edy oświadczone mi, że w ciągu niewielu lat uczyni z berlińskiej opery państwowej teatr o takiej samej sławie i takim samym znaczeniu, jak najznakomitsze teatry świata, np. „La Scala“ w Medjolanie. Wierzę stanowczo, że premierowi uda się zrealizować jego wielkie zamiary. Tutaj opera

Konflikt Rockefellera z Wenerą

Miljarder uznał, że bogini jest zbyt rozebrana

Donoszą z Nowego Jorku o „czynnym wystąpieniu“ sędziego Rockefellera przeciwko posagowi Wenerę z Samos, znajdującemu się na wystawie sztuk dekoracyjnych, właśnie otwartej w Radio-City.

W związku z zatargiem pomiędzy miliarderm i mitologiczną boginią dzienniki przypominają, jak w ubiegłym roku Rockefeller inż raz wtrącił się do spraw artystycznych. W nowym drapaczu chmur Rockefeller, mierzącym 65 pieter, artysta Rivera malował freski w centralnym hallu. Freski wyobrażały w sposób symboliczny rozmaite postacie pracy ludzkiej. A ponieważ Rivera był niechętny komunistycznie, więc nie mógł sobie odmówić przyjemności wyobrażenia na jednym z fresków portretu Lenina. Rockefeller, ujrawszy portret nieubłaganego pioniera walki z kapitalizmem, polecił

natychmiast zamalować podobiznę Lenina i jednocześnie wykonać malarzowi pracę, posyłając mu należne 14 tys. dolarów. W artystycznych sferach Nowego Jorku wybuchnął skandal i bardzo długo trwała dyskusja za oceanem na temat granic wolnej twórczości artystycznej.

Obecna „interwencja“ Rockefellera w dziedzinie sztuki nastąpiła w związku z tem, że przedyjum wystawy sztuki dekoracyjnej, otrzymawszy do wystawienia posag Wenerę z Samos wychodzącej z piany morskiej, postanowiło uczynić z bogini „gwóździem“ imprezy; wydrukowało kopję posagu na plakatach, afiszach, w katalogach, zaproszeniach etc.

Rockefeller, bez zgody którego nie się w Radio-City nie odbywa, otrzymał do zatwierdzenia litograficzną kopję posagu.

Miljoner po otrzymaniu fotografii tak się oburzył nagością bogini, że nie tylko zabronił drukowania afiszów z podobizną Wenerę, ale polecił natychmiast usunąć z wystawy posag, aby bogini swym obnażonym torsem nie obrażała uczuć purytańskich obywateli Nowego Jorku.

SALA FILHARMONJI

tel. 213-84.
Jutro, o godz. 8.30 wiecz.
 Wielki zjazd najznakomitszych artystów
ZIZI HALAMA
OLA LILIT
FELIKS PARNEL
WELIN FISZMAN
 i inni.
 W programie tańce, piosenki, humor, sentymentalizm.
 Bilety do nabycia w kasie Filharmonji.

Co usłyszymy dziś przez radio?

- 6,45 Gimnastyka i muzyka z płyt
 - 12,10 Koncert zespołu Fronta.
 - 16,45 „Kabaret przed dwudziestu laty“.
 - 16,45 Lekcja języka niemieckiego.
 - 17,00 Recital fortepianowy Marji Nowik.
 - 17,35 M. Karłowicz: „Rapsodia litewska“ (płyty).
 - 17,50 „Zoologia i medycyna“.
 - 18,00 Muzyka (płyty).
 - 18,15 Muzyka lekka.
 - 18,40 „Zagadki muzyczne dla dzieci starszych“.
 - 19,00 Recital śpiewaczy Julji Mechówny.
 - 19,30 „Sąsiedzi polskich kolonistów w Peru“.
 - 20,00 Rewja orkiestry: I defilada instrumentów, II występy solowe.
 - 21,00 Koncert w wyk. orkiestry z udziałem Lotte Hammerschlag (altówka).
 - 21,45 „Jak przygotowano wielką wojnę“.
 - 22,15 Lekcja tańca.
 - 22,35 Muzyka taneczna.
- AUDYCJE ZAGRANICZNE**
 Wrocław (316)
 21,00 Recital wiolonczelowy W. Lutza (M. in. Sonaty Ecclesia i R. Straussa, Warjacje Beethovena).

- Lipsk (382)
 20,30 Koncert skrzypcowy Beethovena w wyk. Borriessa, Symfonia VI Czajkowskiego.
 - Bruksela (484)
 19,15 Kwartet fortepianowy op. 25 Brahmsa.
 - 20,00 Koncert fortepianowy Nr. 2 Szopena.
 - Londyn (342)
 21,00 Operetka J. Straussa „Baron cygański (w skróceniu).
 Medjolan (368)
 22,00 Koncert kameralny (Suite Bacha i Kwintet Schumana).
 - Bero Muenster (540)
 20,15 Dramatyczna symfonia Berlioz „Romeo i Julja“.
 - Budapeszt (550)
 19,30 Recital skrzypcowy Fehera (M. in. La Folia Corellego, Rondo Mozarta, Drobne utwory).
- TEATR ROZMAITOSCI**
 Cegielniana 27, tel. 112-25.
 Gościnnie występy słynnego artysty **KURTA KATSCHA**
 Dzisiaj, w poniedziałek, o g. 9.15 w. po cenach u gowch
 cały parter 1 złoty
 „Bohaterski podróżnik morski“
 Komedja w 4 akt.
 W czwartek
 „Spór o sierżanta Griszę“
 Ceny biletów na parcie ze 1 złoty
 W piątek premiera „MANDARYN WU“

jest rzeczywiście dramatem.“
 A więc u Göringa opera staje się dramatem. Barwne defilady i maskarady mundurowe kończą się w krawawych i naprawde dramatycznych aktach gwałtu. Czyżby Jan Kiepura, który

tak uprzejmie gaworzył, miał być tajemniczym prorokiem nowych czynów Göringa? A może jest to tylko śpiewak, któremu należy się kondolencja za tak fałszywie zaśpiewaną arję? (Paris. Tgb.).

„LUNA“
 Dziś!

1) **„Petersburskie Noce“** 2) **Stara i Nowa Moskwa**
 Nowe oblicze filmu sowieckiego. Najnowsze zdjęcia sowieckie.
 3) **Koncerty orkiestry Zw. Muz. Zaw.** Codziennie w przerwach

JERZY BAZYLSKI

CZERWONA NAFTA
 POWIEŚĆ EROTYCZNO-KRYMINALNA 19)

Ciąg dalszy.
 — Nie bądź głupia — rzekł Royer. — Nie mam zamiaru pozbawiać tego głupca życia. Chcę tylko dostać go na jakiś czas w ręce, aby dowiedzieć się czegoś. A zresztą co może cię obchodzić ten człowiek, nawet gdyby zginął. Czy nie zakochałaś się w nim czasem.
 Erna nic nie odpowiedziała.
 — Słuchaj uważnie — mówił dalej Royer. — Chcę uwiezić Skóreckiego, dopóki mi nie odkryje swych stosunków z Lasockim. Udział bankiera w pracach Skóreckiego jest niewątpliwy, a fakt ten oznacza, że chodzi o rzeczy wielkiej wagi, drobnostkami bowiem nie zwykł się interesować „polski król naftowy“. Wiem już cośkolwiek, lecz zbyt mało, aby zarobić na tem kilkaset tysięcy. Mnie zaś, t. j. nam tych kilkaset tysięcy hardzoby się przydało. Jak myślisz?
 Cynizm Royer'a budził w Er-

nie wstręt. Lecz zbyt była rozsądna, żeby się z tem zdradzić.
 — Rozumie się, że zgadzam się z twoim zdaniem, co się tyczy pieniędzy. Lecz nie chciałabym, aby się komuś stało coś złego... aby Skórecki, lub ktoś inny przyplacił to życiem. Nie chcę brać udziału w morderstwie.
 — Nie bój się. Nie wyrządę ci krzywdy. Zwrócę ci wolność z chwilą, gdy mi wszystko wyzna. Plan mój jest taki: wobec tego, że zostałaś zaangażowana do Łodzi, mam zamiar ukryć go tam. Twoją rzeczą będzie zwabić go do tego miasta. Uda ci się to z pewnością. Reszta już się zrobi. Dzisiaj mamy 24 lutego. Za kilka dni musisz być w Łodzi. Udaję się tam dzisiaj, aby wyszukać stosowne mieszkanie, mogące nadać się na klatkę dla naszego ptaszka. Spodziewam się załatwić wszystko w ciągu dwóch, lub trzech dni. Zawiadomię cię, jak rzeczy sto-

ją. Staraj się tymczasem zawrócić mu głowę tak, żeby pojechał z tobą. Musimy unikać gwałtownych środków. Wyjeżdżam w południe. Bądź zdrowa!
 Siedząc w pociągu, Royer zastanawiał się nad sposobami wydobycia tajemnicy od Skóreckiego. Z rozmowy pomiędzy Lasockim i chemikiem, którą częściowo podsłuchał, nabral przekonania, że chodzi o ważną tajemnicę. Z właściwą mu bystrością wywnioskował, że jedynie sprawa niezwyklej wagi mogła spowodować tajemniczą wizytę bankiera u Skóreckiego. Royer był aferzystą dużej miary. Chciał za jednym zamachem zdobyć majątek. Myślał na początek, że rewizja w pokoju Skóreckiego dostarczy mu dowodów, ale omylił się, jak wiemy. Trzeba więc było chwycić się innych środków.
 Royer przybywał do Łodzi po raz pierwszy. Zamieszkał w najlepszym hotelu i kręcił się wciąż po Piotrkowskiej obmyślając plan działania. Przedewszystkiem trzeba było znaleźć mieszkanie, najlepiej mały domek w odległej dzielnicy.

Royer podał do gazety następujące ogłoszenie:
 „Cudzoziemiec pragnie wynająć mały oddzielny domek na krańcach miasta“.
 Narazie nie mógł więcej uczynić. Ogłoszenie ukazało się w gazecie następnego dnia, a wieczorem Royer znalazł się już w posiadaniu całego stosu ofert.
 Rozpytawszy portjera hotelu o położenie zaofiarowanych mieszkań, ułożył sobie spis adresów i zaczął wędrować. Przy końcu ulicy Kilińskiego znalazł odpowiadającą mu kwatery. Był to domek absolutnie izolowany. Mieszkała w nim nawpół głucha staruszka, która gotowa była wyprowadzić się. Omówiono natychmiast warunki. Royer zapłacił czynsz za miesiąc i otrzymał klucze. Staruszka miała wyprowadzić się w ciągu kilku dni.
 Royer wypełnił więc pierwszą część swego planu. Obecnie chodziło o wyszukanie jednego lub dwóch dozorców dla przysięgłego więźnia, co było sprawą znacznie trudniejszą. Wiedział, że w Łodzi, jak w każdym innym mieście, znajdują się ludzie gotowi za pieniądze wejść w ko-

lizję z prawem. Lecz trudno mu było porozumieć się z otoczeniem z powodu niedostatecznej znajomości polskiego języka, zaś okoliczność ta była wielką przeszkodą do wszczęcia poszukiwań wśród łódzkich meków społecznych, gdzie mógł jedynie znaleźć potrzebnych mu pomocników.
 Roger wrócił do hotelu, bledząc się nad rozwiązaniem tej trudności. Gdy zapadał wieczór, udał się na Bałuty, aby rozjeżdżać się w sytuacji. Przypadek przyszedł mu z pomocą. Na jednym rogu zaczepiła go jakaś prostytutka. Nie zwrócił zrazu na to uwagi, gdy nagle przyszło mu na myśl, że dziewczyna ta może wskazać mu, gdzie szukać współpracowników. Skinął głową, dając jej do zrozumienia, że może się zbliżyć. Zaprowadziła go do jakiejś źle oświetlonej rudery. Weszli po skrzypiących schodach do izby, przedzielonej przepierzeniem. W pierwszej połowie mieściła się kuchnia, w której krzątała się jakaś brudna, baba. Za przepierzeniem znajdowało się mieszkanie dziewczyny, gdzie przyjmowała „gości“.
 (D. c. n.)

Dzisiejsze audycje

KABARET PRZED 20 LATY

Wiele osób z niedowierzaniem przeczyta ten tytuł, zapowiadający ciekawą audycję, którą usłyszymy o godz. 15.45. Jakto — albo przed 20 laty, a więc w roku 1914, w pierwszym roku strasznej, europejskiej wojny istniał jakiś kabaret, grano i śpiewano wesołe melodie, podczas gdy tyłu naszych braci uiosło swe życie w ofierze?

Właśnie, nigdy może więcej nie tworzono pięknych piosenek, co w czasie wielkiej wojny. W roku 1914 ukazały się pierwsze tanga (słynne „Argentyńskie” i „Ostatnie tango”) poczem jak z rogu obfitości spływały się piosenki, których sława może przycichła nieco, ale nie są i nie powinny być zapomniane.

W tym celu Polskie Radio nada specjalną audycję, poświęconą przy pominięciu całego szeregu tych piosenek, sentymentalnych i wesołych, które niewątpliwie będą się i dzisiaj, a więc po 20 latach bardzo podobaty naszym radjosluchaczom.

ZOOLOGJA I MEDYCYNĄ

Nowoczesna zoologia, jak zresztą każda wiedza ściśła rozwinęła się, jak prosta konieczność codziennego życia. Na długo bowiem przedtem nim stała się tem, czem jest dzisiaj, była podstawą hodowli zwierząt użytkowych, rolnictwa i wiedzy lekarskiej. W miarę jednak, jak rosła cywilizacja i kultura, rozszerzał się zakres zainteresowań światem zwierzęcym nie tylko ze względów praktycznych, ale czysto intelektualnych, w następstwie czego wykwitła wspaniała gałąź wiedzy ludzkiej, wznosząc się na dzisiejsze wyżyny. Tematem tym zajmie słuchaczów przed mikrofonem radjowym o godz. 17.50 dr. K. Simm.

PIĘŚNI STAROWŁOSKIE

O godz. 19.00 wystąpi przed mikrofonem radjostacji warszawskiej utalentowana włoska śpiewaczka, kameralna, Marija Fiorenza Ciampelli, celująca w interpretacjach pieśni starowłoskich. W programie oprócz wspomnianych melodii znajdą słuchacze pieśni Brahmsa i Ravela.

ODCZYT FIEDLERA

Dobrze już znane jest radjosluchaczom całej Polski nazwisko znakomitego podróżnika po krajach egzotycznych — Arkadi'ego Fiedlera. Któżby się spodziewał, że w swej wędrówce po Peru wzdłuż rzeki i poprzez niedostępne puszcze natrafi Fiedler na swych rodaków, którzy jako koloniści osiedlili się w Ameryce Południowej. O nich to i o ich ciekawych sąsiadach Indianach opowie A. Fiedler radjosluchaczom o godz. 19.30. Odczyt Fiedlera p. t. „Sąsiedzi polskich kolonistów w Peru” z Poznania transmitowany będzie przez wszystkie polskie rozgłośnie.

REWJA ORKIESTRY

O godz. 20.00 program radjowy przewiduje ciekawą rewję, w której jako soliści wystąpią — instrumenty, wchodzące w zespół orkiestrowy. Po ogólnej defiladzie instrumentów usłyszą radjosluchacze po pisy skrzypiec, wiolonczeli, kontra basu, klarнету, fagotu, fletu, ksylofonu itd. Audycja ta ze względu na swój oryginalny pomysł przedstawia się atrakcyjnie. Jako konferencjer zabierze głos Emanuel Schlechter.

JAK WYWOŁANO WIELKĄ WOJNĘ

Odczyt o godz. 21.45 pt. „Jak wywołano wielką wojnę”, który wygłosi p. Jan Kuczawa, zwraca na siebie uwagę nie tylko tematem ale również rewelacyjnym materiałem z jakiego autor czerpał wiadomości do swej prelekcji. W audycji tej p. Kuczawa omówi plany niemieckie przed r. 1914, zwłaszcza tak zwany plan Schlichtena napadu na Belgię. (r)

Co będzie jutro?

Zagadka pierwszego posiedzenia rady miejskiej

W ciągu wczorajszej niedzieli odbyły się w Łodzi dalsze narady poszczególnych ugrupowań politycznych, posiadających swych przedstawicieli w nowej radzie miejskiej.

M. in. odbyła się poufna konferencja nowych radnych z obozu narodowego, na której, jak głoszą pogłoski, nie dokonano jeszcze wyboru przewodniczącego frakcji. Podobno endecy łódzcy pragną godność prezesa swojej frakcji zarezerwować dla przebywającego w więzieniu adw. Kowalskiego.

Kto przewodzić będzie endekom na jutrzejszym posiedzeniu rady miejskiej, jeszcze niewiadomo.

Odbyły się również narady wśród pozostałych frakcji radnych polskich, socjalistycznych i żydowskich. Omawiano kandydatury, jakie mają być ewentualnie wysunięte

na stanowiska członków zarządu miejskiego,

a w szczególności na stanowiska ławników. Decyzje ostateczne zapadną w ciągu dnia dzisiejszego, względnie jutro bezpośrednio

przed pierwszym zebraniem rady miejskiej. Posiedzenie to oczekiwane jest z wielkim zainteresowaniem.

Komentowane są różne możliwości, jakie mogą wytonić się ze stosunku liczbowego radnych, za siadających w nowej radzie miejskiej.

W sobotę w godzinach popołudniowych zostało zwolnionych z więzienia czterech członków Stronnictwa Narodowego

z pośród 20 osadzonych w swoim czasie w więzieniu wraz z adw. Kowalskim, w związku z pamiętnymi zajściami przed katedrą św. Stanisława Kostki. Na ostatnim posiedzeniu gospodarczym sądu okręgowego w Łodzi, postanowiono zwolnić z więzienia pod dozór policji Millera, Lachowskiego, Konarzewskiego i Tatera, którzy przed sądem odpowiadać będą z wolnej stopy.

Pozostałych 16 oskarżonych przebywać będzie w więzieniu do chwili rozprawy, która ma się podobno odbyć w styczniu 1935 roku.

PARDESSY są gwarancją dobrobytu Palestyny. Kupujcie i propagujcie wspaniałe Grejfruty marki Pardess

Kiedy u nas w Łodzi?

Urzędy pocztowe w hotelach, wielkich magazynach i restauracjach

W dniu 1 b. m. został uruchomiony nowy oddział pocztowo-telegraficzny w Banku Handlowym w Warszawie.

Jest to więc już 38-ma placówka pocztowa w stolicy.

Ponadto w pierwszych dniach grudnia będzie uruchomionych jeszcze osiemnaście podobnych placówek m. in. w hotelach, sklepach i restauracjach na terenie Warszawy. A my łódzianie tłoczmy się w kilku załędwie urzędach pocztowych, z których żaden nie znajduje się w sercu miasta.

BEZKONKURENCYJNY JEST

Capitol

w doborze filmów wysokiej klasy!

NASZE FILMY SĄ WYBRANE!

Cechuje je wybitna reżyserja!

Oryginalna treść! Imponująca obsada!

DZIŚ!

„NANA” wg powieści Zoli z słynną gwiazdą sowieckiego ekranu ANNA STEN

Wkrótce na naszym ekranie ukażą się następujące filmy:

„Melodie Cygańskie”

Skarbnica melodji! Symfonia pieśni! Szal tańca i miłości! 500 par tancerzy! Rewelacyjna obsada: CHARLES BOYER — LORETTA YOUNG — PHILIPS HOLMES oraz tysiące aktorów

KLEOPATRA

Monumentalny superfilm reżyserji Cecil B. de Mille'a. z CLAUDEITE COLBERT

TRYUMF REŻYSERA i GENJALNEGO AKTORA JEDNOCZY w sobie arcydzieło p. t.

PRZEDMIĘSCIE

z udziałem niezapomnianych aktorów filmu CZEMP — WALLACE BEERY, JACKIE COOPER, FAY WRAY, GEORGE RAFT

Tradycyjnie wyświetlać będziemy tylko filmy o największej wartości artystycznej!

BURZA W SZKLANCIE WODY

to film, na który publiczność wiedeńska chodziła po kilkanaście razy

Od jutra **„PALACE”!**

Hansi Niese
Renata Müller
Harald Pausen

Przedłużenie godzin handlu przed świętami

Wydane zostało zarządzenie w sprawie przedłużenia godzin handlu w sklepach w okresie przedświątecznym. Poczynając od 18 b. m. sklepy będą mogły być otwarte do godz. 21-ej, a prócz tego w niedzielę, dnia 23 od 13 do 18.

W wigiliję Bożego Narodzenia t. j. w poniedziałek, dn. 24-go wszystkie sklepy i lokale muszą być zamknięte od godz. 18-ej.

NOCNE DYŻURY APTEK. — Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: A. Dancerowej (Zgierska 57); W. Groszkowskiego (11 Listopada 15); Suke. S. Gorfaina (Piłsudskiego 54); J. Chądzyńskiej (Piotrkowska 165); R. Rembielińskiego (Andrzeja 38); A. Szymańskiego (Przędzalniana 75).

UROCZYSTY POKAZ DLA ŁÓDZKIEJ PRASY.

Dyrekcja kina „Europa” urządza dziś pokaz prasowy najnowszego filmu Ryszarda Taubera p. t. „Marzenia miłosne”, na który zostali zaproszeni wybitni przedstawiciele tutejszej prasy i świata artystycznego. Film „Marzenia miłosne” ilustruje po raz pierwszy na ekranie życie Franciszka Schuberta i jego nieszczęśliwą miłość. Jest to jeden z nielicznych reprezentacyjnych filmów kinematografji europejskiej, który rozniósł sławę „Króla tenorów”, Taubera, po całym świecie.

SALA MALINOWA GRAND-HOTELU

W czwartek, dn. 6 grudnia o 5 po poł. i 10 wiecz.

Dwa Pokazy

REWJI KARNAWALOWEJ

p. t. „DERNIER CRI”. — W oścei artystycznej całkowity program „MALINOWEJ”. Konferencjer Włodzimierz Macherski — artysta Teatru Miejskiego. — Po pokazie — dancing.

Teatr i muzyka

TEATR MIEJSKI.

Dziś w poniedziałek i dni następnym wiecz. „Miłość bez słów” z Igo Symem.

DZISIEJSZY WYSTĘP LOLI FOLMAN.

W dniu dzisiejszym o godz. 8.30 wiecz. w sali filharmonji wystąpi znana dobrze łódzkiej publiczności znakomita pieśniarka ludowa Lola Folman. W programie cały szereg pieśni i piosenek ludowych w języku żydowskim.

HALAMA W FILHARMONJI.

W dniu jutrzejszym odbędzie się w sali filharmonji o godz. 8.30 wieczorem wystąpią Zizi Halama, znakomita tancerka, Ola Lilit, świetna pieśniarka międzynarodowa, Feliks Parnel, dobrze znany łódzki humorysta Jerzy Welin i in.

CZWARTKOWA REWJA MODY

Zainteresowanie czwartkowymi Zainteresowanie czwartkowymi pokazami mody w sali Malinowej Grand - Hotelu jest olbrzymie. W pokazie wezmą udział firmy, nadające ton łódzkiej modzie. Rewja zostanie urozmaicona dancingiem do warszyskim, występami artystycznymi oraz cofarencierką, prowadzoną przez artystę teatru miejskiego, p. Włodzimierza Macherskiego.

Cafino

Dziś powtórzenie premjery!

PIERWSZA SOWIECKA KOMEDJA MUZYCZNA

pełna werwy, humoru, pikanterji i pięknych melodyj

Świat się śmieje

(WIESIOŁYJE REBIATA)

Nadprogram: **Imponujące sporty zimowe w Leningradzie** oraz aktualn. Paramountu i P. A. T.

Pocz. o 4 pp.

SALA FILHARMONJI | Dziś, o godz. 8.30 wiecz. śpiewa znakomita pieśniarka ludowa **LOLA FOLMAN**

tel. 213-84 | w bogatym repertuarze pieśni i piosenek żydowskich. | Bilety do nabycia w kasie Filharmonji

Sokół i Kruszeender zwyciężają

Porażka wiceleadera tabeli w zapaśnictwie

W ciągu soboty i niedzieli odbyły się dalsze dwa mecze o mistrzostwo drużynowe okręgu w zapaśnictwie, które przyniosły zwycięstwa zespołom Sokola i Kruszeendera. Wyniki meczów i poszczególnych walk były następujące:

SOKÓL — MAKABI 19:2.

Mecz odbył się w sobotę wieczorem w lokalu Makabi i zakończył się nadspodziewanie wysokim zwycięstwem Sokola.

W wadze koguciej: Andrzejewski (S) pokonał w 13 min. z parturu Ginzberga (M), w wadze piórkowej Opacki (S) zwyciężył w ciągu

1 m. 30 sek. Krumholca (M), w wadze lekkiej Zawadzki (M) pokonał na punkty Ignaszewskiego (Sok.), w wadze półśredniej Kruszyński (S) zwyciężył w 3 min. Goldberg (M), w wadze średniej Szmidt (S) pokonał w 2 min. Pudłowski (M), zaś w wadze półciężkiej i ciężkiej Sokół zdobył punkty walkowerami, wskutek niestawienia się przeciwników. Sędziował na macie p. Berger, punktowali pp. Lurje i Włodarczyk.

KRUSZENDER — SKS 18:4.

Mecz odbył się w niedzielę w Pałacu Sportów w sali kina miejskiego i

zakończył się nieoczekiwaną porażką, znajdującego się na drugim miejscu w tabeli SKS w stosunku 18:4. Wyniki walk były następujące:

W wadze kog. Falecki (KE) pokonał na punkty Sadulskiego (SKS) w wadze piórkowej Gąsiorowski (KE) zwyciężył Krakowiaka (SKS) w ciągu 1 m. 6 sek. W wadze lekkiej Puszczyński (KE) pokonał na punkty Domańskiego (SKS), w wadze półśredniej Sulat (KE) zwyciężył w 1 min. 52 sek. Nowotnego (SKS), w wadze średniej Wideman (KE) zwyciężył w 17 min. Będkowski (SKS), w wadze półciężkiej Krysiański (SKS), zwyciężył na punkty Fiedler (KE) i w wadze ciężkiej Lipczyński (KE) pokonał przetrzaniem przez białe Rozina (SKS). Sędziował na macie p. Thume, punktowali pp. Włodarczyk i wachm. Pakula.

Kanadyjczyk Brand nie pomógł

Hokeiści niemieccy przegrali 0:2

KATOWICE. — W ciągu soboty i niedzieli bawiła w Katowicach niemiecka drużyna hokejowa H. C. Brandenburg, i rozegrała dwa mecze z nieoficjalną reprezentacją Polski.

Drużyna polska grała w sobotę jako reprezentacja Krakowa, w niedzielę zaś wystąpiła pod nazwą reprezentacji Warszawy.

Na ogół nasi hokeiści grali dobrze. W pierwszym dniu po równym przebiegu zawodów osiągnięto wynik nierozstrzygnięty 2:2. W poszczególnych tercjach 1:0, 0:1 i 1:1. Obydwie bramki dla zespołu krakowskiego uzyskał w pierwszej i trzeciej tercji Sokołowski z dwóch ładnych przebojów, natomiast obydwie bramki dla drużyny niemieckiej zdobył trener niemieckich hokeistów, kanadyjczyk Brand. Gdyby nie udział tego gracza, Niemcy doznaliby zapewne porażki, gdyż Brand okazał się jednym z najlepszych na lodzie.

W niedzielę drużynie „Warszawy” powiodło się jeszcze lepiej. Przez cały niemal czas gry była ona lepszą i uzyskała lekką przewagę często atakując bramkę przeciwnika. Ataki te uwieńczono zdobyciem dwóch bramek, które padły ze strzałów Głowackiego i Króla.

Wyniki w poszczególnych tercjach (0:0, 1:0, 1:0) dla „Warszawy”.

Na każdym meczu było obecnych około 5 tys. widzów. Mecze rozegrano na sztucznym lodowisku.

FOTOGRAF PRASOWY

ROSS

6-go Sierpnia 9 (SFINKS) róg Wólczniańskiej

Wykonuje zdjęcia prasowe, z uroczystości, sportowe, grupowe,

wnętrza, wystawy składowe, kopje obrazów, katalogi i t. p.

po cenach b. niskich

Morze i kolonje to potęga Polski

Mecz o wejście do ligi

Śląsk odniósł wysokie zwycięstwo nad Śmigłym

W dniu wczorajszym odbył się w Świętochłowicach mecz o wejście do ligi między miejscowym „Śląskiem” a Śmigłym z Wilna. Mecz ten wykazał znaczną przewagę Śląska, który był zespołem b. bojowym, zgranym a przedewszystkiem lepszym fizycznie i wytrzymalszym.

Do przerwy wilnianie przeciwstawiali b. twarde opór, utrzymując przez długi czas grę otwartą, natomiast druga połowa już całkowicie należała do gospodarzy, którzy zdobyli cztery dalsze kolejne bramki, zwyciężając wysoko 5:1.

Bramki dla Śląska zdobyli: Gienza i Gniot po 2, Olbrycht 1, zaś dla Śmigłego — Pawłowski. Sędzią p. Lustgarten. Widzów 5000. W najbliższą niedzielę „Śląsk” rozegra mecz rewanżowy ze Śmigłym w Wilnie.

GARBARNIA — CRACOVIA 2:0.

W Krakowie odbył się w dniu wczorajszym towarzyski mecz pił-

karski między Garbarnią a Cracovią. Oba zespoły wystąpiły w składach mocno rezerwowych. Zwycięstwo w stosunku 2:0 odniosła bardziej skuteczna w grze Garbarnia, dla której obie bramki zdobył Walicki. Widzów 1500.

RUCH — IFC 5:1 (1:1).

Rozegrany na Śląsku mecz piłkarski między ligowym Ruchem a IFC zakończył się wysokim zwycięstwem mistrza ligi w stosunku 5:1 (1:1).

LEGJA — POLONIA 2:1 (1:0).

Towarzyski mecz piłkarski ligowych drużyn Legji i Polonii, rozegrany w dniu wczorajszym w Warszawie, zakończył się nieznacznym zwycięstwem lepszej technicznie Legji w stosunku 2:1 (1:0). Bramki dla Legji zdobyli: Przeździecki i Lysakowski, zaś dla Polonii — Puchniarz. Sędzią p. Barcz.

Remisowy mecz WKS--SKS. 1:1

Wojskowi wykorzystali rzut karny

Rozegrany w dniu wczorajszym na boisku WKS. towarzyski mecz piłkarski między W. K. S. a SKS. zakończył się wynikiem remisowym 1:1 (1:0).

Obie drużyny wystąpiły w swoich najsilniejszych składach grały szybko i ochoczo, tak, że mecz był na ogół ciekawy.

Z miejsca narzucił SKS. szybkie tempo i atakując raz po raz stwarzał pod bramką przeciwnika szereg gorących momentów. Trio obronne WKS. z Piarskim w bramce, było dobrze dysponowane — dzięki czemu wszystkie ataki SKS-u zostały

w porę zlikwidowane. Dopiero na 7 minut przed przerwą, za rękę na polu karnym S. K. S. bije Witeczak rzut karny, zdobywając prowadzenie dla wojskowych.

Po zmianie pół przewagę zdobywa WKS., lecz wskutek słabej gry linii ataku, a zwłaszcza Stolarskiego nie jest w stanie podwyższyć wyniku. Pomimo przewagi wojskowych SKS. u daje się wyrównać przez Owczarka, który umiejętnie wykorzystał wybieg Piarskiego. Za wody prowadził dobrze p. Thiel. Widzów około 300.

PIĘKNA CERA? — pudry CHERYS

Kino-Teatr
„METRO”
PRZEJAZD 2
Początek o godz. 4 ej

Poraz pierwszy w Łodzi
KOCI PAZUR w roli gł. **Harold Lloyd**
Areykomedja w nowym stylu! Humor! Romans! Sensacyjne przygody! Taniec! Śpiew! Wystawa!

Kino-Teatr
„ADRIA”
GŁÓWNA 1
Początek o g. 3-ej

Kino Teatr
MIRAZ
11 listopada 16
(Konstantynowska)

Dzisiaj najweselszy film, najnowszej produkcji obecnego sezonu
Flip i Flap - Laurel i Hardy
jako „**SYNOWIE PUSTYNI**”
Nadprogram: Aktualności Paramountu i Pata.
Ceny miejsc: III m. 54 gr., II — 85, I — 1.09

Kino-Dźwiękowe
RAKIETA
ul. Sienkiewicza 40. Tel. 141-22
Dziś i dni następnych!

Wstrząsający dramat życiowy. — Film, stanowiący przedmiot entuzjazmu całego świata
Symfonia Życia
W rol. gł. **John Boles**, 10-letni chłopiec **Jimmy Butler** niezapomniani z filmu „Zaledwie Wczoraj” oraz uroczą **Gloria Stuart**
Początek seansów w dni powsz. o g. 4 pp., w soboty o g. 2, w niedziele i święta o g. 12

Teatr
Rewji **„BANDA”**
KILINSKIEGO 124. Tel. 240-38
pod kier. art. Jerzego Borońskiego

Już jutro, we wtorek, dnia 4 grudnia PREMJERA PRZEBOJOWEJ REWJI p. t.
Fuks tańczy Kariokę!
Dzisiaj, w poniedziałek, z powodu próby generalnej, teatr nieczynny.

ORYGINALNE PROSZKI
MIGRENO-NERVOSIN
Z N. S. W. N. 1593
ZNAJZ KOGUTKIEM
JAKO ŚRODKIEM
KOJĄCYM BÓLE
ZASTOSOWANIE:
BÓLE GŁOWY
MIGRENA, NEURALGIA
BÓLE ZĘBÓW
GRYPA, PRZEZIĘBIENIA
BÓLE ARTRETYCZNE,
STAWOWE, KOSTNE, T.P.
ŻĄDĄCIE W APTEKACH PROSZKÓW
ZE ZN. FABR. KOGUTKIEM
W ORYGINALNEJ OPAKOWANIU
PO 5 PROSZKÓW W PUDEŁKU

DR.
Armand Akerberg
TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY
języka NIEMIECKIEGO
ŁÓDZ,
Południowa 2. Tel. 224-91.

UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA w Łodzi przypomina, że zgodnie z par. 19 Rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 28 grudnia 1933 r. (Dz. U. R. P. nr. 103, poz. 818) P. P. Pracodawcy obowiązani są do składania wykazów stanu zatrudnienia najpóźniej do dnia 10-go każdego miesiąca za miesiąc ubiegły. — Podając powyższe do wiadomości, Ubezpieczalnia Społeczna pragnie z naciskiem podkreślić, że w związku z zakończeniem roku i koniecznością przyspieszenia prac połączonych z wymiarem składek, termin składania wykazów za m-c listopad r. b. winien być bezwzględnie dotrzymany, a nawet dla uniknięcia natłoku w ostatnim dniu, składanie wykazów winno się rozpocząć już od dnia 3 b. m. — Jednocześnie Ubezpieczalnia Społeczna zwraca uwagę P. P. Pracodawcom, że aczkolwiek unikanie stosowania sankcji karanych z tytułu nieterminowego składania wykazów, obecnie zmuszona będzie zastawiać przepisy Ustawy, które przewidują nakładanie grzywien do wysokości zł. 500.— na P. P. Pracodawców, którzy nie złożą w ustawowym terminie wykazów stanu zatrudnienia. 407—3

BUCHALTER - BILANSISTA z wieloletnią praktyką poszukuje posady lub na godziny. Łaska we zgłoszenia sub. „Referencje”

Kino

EUROPA

Pocz. 4, 6, 8, 10.15

Narutowicza 20

Dziś premiera!

Fenomenalny śpiewak i genialny artysta

RYSZARD

TAUBER

w pięknym arcydziele filmowym



w filmie tym RYSZARD TAUBER wykonuje z maestrią szereg pieśni w jęz. niemieckim, m. in. „Leise Flehen Meine Lieder”
W głównej roli kobiecej: **JANE BAXTER** nowe urocze zjawisko ekranu.
Muzyka: **FRANCISZKA SCHUBERTA**
Akcja filmu rozgrywa się w starym Wiedniu, wśród imponującej bogactwem wystawy.

The Christian Science Monitor

założony w roku 1908
przez p. Mary Baker Eddy
Międzynarodowy Dziennik
Wydawany codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt, przez Wydawnictwo „The Christian Science Publishing Society, One Norway Street, Boston Mass.

Komunikaty dla kierowników tego pisma, artykuły i ilustracje, które mają być ogłoszone, należy kierować pod adresem

The Editorial Board of
The Christian Science Monitor.

Abonament reguluje się zgóry przez pocztę (ze wszystkich krajów) i wynosi:

rocznie	dol. 9.00
półrocznie	dol. 4.50
kwartalnie	dol. 2.25
miesięcznie	dol. 0.75
pojedynczy egzemplarz	dol. 0.05

The Christian Science Publishing Society,

Boston, Mass. U. S. A. wydaje
The Christian Science Journal
Christian Science Sentinel
The Herald of Christian Science
w językach:

niemieckim, francuskim, skandynawskim, holenderskim.

Christian Science Quarterly.

W Łodzi do nabycia w Tow. Zjednoczenie Wiedzy Chrześcijańskiej przy ul. Gdańskiej 91.

Instytut de Beauté
roma

Piotrkowska 121

poprzeczna oficyna, I piętro.
Tel. 155-55

„PRACA”

Kursy Zawodowe Żeńskie przy Tow. Szerzenia Pracy Zawodowej wśród Kobiet Żyd.

Wólczńska 21, tel. 167 15
przyjmuje zapisy na nast. działy:

1. Sztuka stosowana-hafciarstwo
2. Krawiectwo damskie - krój
3. Gorsciarstwo - krój
4. Modniarstwo-kapelusze
5. Bielizniarstwo-krój
6. Ondulacja
7. Manicure

Sekretariat czynny w godz. od 9—13 i 15—19.



DŹWIĘKOWY KINOTEATR
„CAPITOL”

NANA

W roli głównej sowiecka gwiazda filmowa
— kobieta o frapującej urodzie

Współdział biorą: **PHILIPS HOLMES, LIONEL ATWILL, RICHARD BENNETT.**
PARYŻ! BULWARY! KOKOTY! KANKAN!

Nadprogram: Dźwiękowy dodatek P. A. T. oraz kolorowa kreskówka z cyklu SILLY SYMPHONIC p. t. „MADRA KOKOSZKA”. Początek o 4.30, ost. seansu o 10.15

Dziś prezentujemy!

Słynne na świat cały arcydzieło
EMILA ZOLI

Imię, które jest symbolem grzechu!
Fascynujący dramat erotyczny

Reżyserja: **DOROTHA ARZNER**

Anna Sten



Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłaniem — 50 prosy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetrowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł., Reklamny telefonom redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobnos 15 gr. za wyraz, najmniejsza ogłoszenie zł. 1.50 Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsza zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i ślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm za gr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

Redaktor odp. **Stanisław Rożniecki** Za Wydawnictwo „Prasa”, wydawnictwo sp. z ogr. odp. Eugenjusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101